
 
 
DER LANDRAT 

 
 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
des Kreises Recklinghausen 
 

Das Amtsblatt des Kreises Recklinghausen kann als E-Mail im Acrobat-Format (PDF-Datei) oder gegen 
eine Beteiligung an den Portokosten i.H.v. 30,00 Euro jährlich abonniert werden (siehe Herausgeber). 

Herausgeber: 

Kreis Recklinghausen 

Der Landrat 

Kurt-Schumacher-Allee 1 

45657 Recklinghausen 

 

Anforderungen von 

Exemplaren beim 

Kreis Recklinghausen 

Fachdienst 10 

Personalservice, Organisation 

und Zentrale Aufgaben 

 

Telefon: 02361 53-3090 

Telefax: 02361 53-3290 

info@kreis-re.de 

www.kreis-re.de 

Nr. 298/2022 vom 18.03.2022 
 
Auftragsbekanntmachung 
Vergabe-Nr.: (ZV)19-21-38-056/22 
Verbrauchsmaterialien für Defibrillatoren des Fabrikats Corpuls C³ 
für den Rettungsdienst im Kreis Recklinghausen 
 
1. Art der Vergabe 
Öffentliche Ausschreibung nach §9 UVgO 
2. Bezeichnung der zur Angebotsabgabe auffordernden  Stelle 
Kreis Recklinghausen, Der Landrat 
Kurt-Schumacher-Allee 1, 45657 Recklinghausen 
Zentrale Vergabestelle 
E-Mail-Adresse:  vergabestelle@kreis-re.de 
URL:    www.kreis-re.de 
3. Bezeichnung der den Zuschlag erteilenden Stelle 
wie Ziffer 2 
4. Bezeichnung der Stelle, bei der die Angebote ein zureichen sind 
Elektronische Angebote werden über den Vergabemarktplatz des Landes NRW 
eingereicht. 
5. Form der Angebote 
Zugelassen ist die Abgabe 
elektronischer Angebote ausschließlich unter www.evergabe.nrw.de 
- Elektronisch in Textform 
6. Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistu ngserbringung 
Der Kreis Recklinghausen beabsichtigt für die zentrale Beschaffung von 
Verbrauchsmaterialien für Defibrillatoren des Fabrikats Corpuls C³ die Vergabe 
dieser Leistung auszuschreiben und einen Rahmenvertrag abzuschließen. 
 
Der Rahmenvertrag soll für die Dauer von drei Jahren (voraussichtlich ab 
01.06.2022 bis zum 31.05.2025) abgeschlossen werden. 
 
Es handelt sich um ein Auftragsvolumen von ca. 180.000 EUR für 3 Jahre. 
 
Die beschriebene Menge entspricht dem aktuellen Verbrauch. Die Ware wird be-
darfsgerecht abgerufen. Mengenabweichungen sind durch einen vermehrten oder 
verringerten Einsatz von Defibrillatoren des Fabrikats C³ möglich. 
 
Weitere Informationen sind der Leistungsbeschreibung / dem Leistungsverzeichnis 
zu entnehmen. 
 
Erfüllungsort: 
Kreis Recklinghausen - Fachdienst 38 -, KurtSchumacherAllee 1, 45657 Reckling-
hausen 
7. ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose 
Der Auftrag wird nicht in Lose aufgeteilt 
8. ggf. Zulassung von Nebenangeboten 
Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
9. etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 
 



 
 

2 
 

Die Lieferung der Ware muss binnen 3-4 Tagen nach Bestellung kostenfrei an den 
Kreis Recklinghausen Fachdienst 38 , KurtSchumacherAllee 1, 45657 Reckling-
hausen erfolgen. 
 
Beginn: 01.06.2022 Ende: 31.05.2025 
10. Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunt erlagen abgerufen wer-
den können oder die Bezeichnung und die Anschrift d er Stelle, die die Ver-
gabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen w erden können 
Adresse zum elektronischen Abruf: 
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYD3DMXK/docu
ments 
Hinweise zu Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit sind den Nutzungsbedin-
gungen des Vergabemartkplatzes NRW zu entnehmen 
11. Ablauf der Angebotsfrist 
13.04.2022, 09:00 Uhr 
12. Ablauf der Bindefrist 
12.05.2022 
13. Höhe geforderter Sicherheitsleistungen 
14. Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der  Unterlagen, in de-
nen sie enthalten sind 
Siehe Punkt 17 der Zusätzlichen Vertragsbedingungen (Formular 512). 
15. Angabe der Eignungskriterien und der mit dem An gebot vorzulegenden 
Unterlagen zur Beurteilung der Eignung 
 
Eignungskriterien zur 
Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung 
Dem Angebot sind beizufügen:  
Nachweis der Eintragung in einem Berufs oder Handelsregister oder Nachweis auf 
andere Weise über die erlaubte Berufsausübung.  
 
Eigenerklärung, dass kein Ausschlussgrund nach § 123 oder § 124 GWB vorliegt. 
Der Bieter gibt die Erklärung durch Einreichung des Formulars "Eigenerklärung 
Ausschlussgründe, Formblatt 521" ab, das den Vergabeunterlagen beigefügt ist. 
Bei Bietergemeinschaften ist das Formular für jedes Bietergemeinschaftsmitglied 
vorzulegen. Dazu ist auf Seite 1 der eingereichten Formulare der Name des Bie-
tergemeinschaftsmitglieds aufzubringen, für das die Erklärung abgegeben wird. 
 
wirtschaftlichen und finanziellen Leistungsfähigkeit 
Dem Angebot ist beizufügen:  
Erklärung über den Gesamtumsatz einschließlich des Umsatzes in dem Tätig-
keitsbereich des Auftrags. 
 
technischen und beruflichen Leistungsfähigkeit 
Dem Angebot ist beizufügen:  
Liste der wesentlichen in den letzten 3 Jahren erbrachten Leistungen mit Angabe 
des Wertes, des Zeitraums der Leistungserbringung und des Auftraggebers. 
 
Sonstige 
Für die angebotenen Verbrauchsmaterialien muss jeweils eine Freigabe durch den 
Hersteller zur Anwendung/Nutzung am Defibrillator Corpuls C³ vorliegen und auf 
Verlangen nachgewiesen werden. 
16. Angabe der Zuschlagskriterien 
Niedrigster Preis 
17. Berücksichtigung von Werkstätten für behinderte  Menschen und Inklusi-
onsbetriebe 
Sofern das Angebot einer anerkannten Werkstätte für behinderte Menschen oder 
einer anerkannten Blindenwerkstätte oder diesen Einrichtungen vergleichbare 
Einrichtungen (nachfolgend bevorzugte Bieter) ebenso wirtschaftlich wie das an-
sonsten wirtschaftlichste Angebot eines insofern nicht bevorzugten Bieters ist, so 
wird dem bevorzugten Bieter der Zuschlag erteilt. Bei der Beurteilung der Wirt-
schaftlichkeit der Angebote wird der von den bevorzugten Bietern angebotene 



 
 

3 
 

Preis mit einem Abschlag von 15 von Hundert berücksichtigt. Voraussetzung für 
die Berücksichtigung des Abschlags ist, dass die Herstellung der angebotenen 
Lieferungen zu einem wesentlichen Teil durch die bevorzugten Bieter erfolgt. Dies 
ist insbesondere dann der Fall, wenn die Wertschöpfung durch ihre Beschäftigten 
mehr als 10 % des Nettowerts der zugekauften Waren beträgt. 
18. Sonstiges 
Bieterfragen sind bis 7 Tage vor Ablauf der Angebotsfrist über den Vergabemarkt-
platz NRW / metropoleruhr zu stellen. Die Beantwortung von später oder in ande-
rer Form eingehenden Bieterfragen kann nicht gewährleistet werden. 
 
Die von Ihnen erbetenen, personenbezogenen Angaben werden im Rahmen des 
Vergabeverfahrens verarbeitet und gespeichert. Ihre Angaben sind Voraussetzung 
für die Berücksichtigung Ihres Angebotes nach der UVgO.  
Informationen zu der vom Kreis Recklinghausen (oder ggfs. durch den Kreis Reck-
linghausen beauftragte Dritte) durchgeführten Erhebung personenbezogener Da-
ten sowie die Ihnen in diesem Zusammenhang zustehenden Rechte, entnehmen 
Sie bitte unserem Informationsblatt gem. Artikel 13 und 14 Datenschutz-
Grundverordnung (DSGVO) auf der Kreisinternetseite der zentralen Vergabestelle 
(https://www.kreis-
re.de/inhalte/kreishaus/verwaltung/zentrale_vergabestelle/index.asp?seite=angebo
t&id=18848). 
 
Bekanntmachungs-ID: CXPSYD3DMXK 
 
 
Kreis Recklinghausen 
Der Landrat 
i. A. 
gez. 
Bagus, Jansen 
 


